
„Службени гласник РС“, бр. 37/2018 
 

 
 На основу члана 13. став 3. Закона о девизном пословању 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 31/2011, 119/2012, 139/2014 и 
30/2018) и члана 14. став 1. тачка 9), а у вези с чланом 34. тачка 9), 
Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 
55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 
40/2015 – одлука УС), Извршни одбор Народне банке Србије доноси 

 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ СТЕПЕНА РИЗИКА 

ИЗДАВАОЦА ДУЖНИЧКИХ ДУГОРОЧНИХ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ 
У КОЈЕ РЕЗИДЕНТИ МОГУ ДА УЛАЖУ У ИНОСТРАНСТВУ 

 
 
 1. У Одлуци о утврђивању степена ризика издаваоца дужничких 
дугорочних хартија од вредности у које резиденти могу да улажу у 
иностранству („Службени гласник РС“, бр. 85/2011), у тачки 2. одредба 
под 1), речи: „Европске уније или“ бришу се. 

 
 2. Тачка 3. брише се. 

 
 3. У тачки 5, речи: „са иностранством“ замењују се речима: „с 
хартијама од вредности“. 
 
 4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 
ИО НБС бр. 69 Председавајућа 
10. маја 2018. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


